



FBCOMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELIME



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
COMISSÃO DE PREGÃO

REF: PREGÃO PRESENCIAL- Nº 10.02.01/2018

DATA E HORA DE ABERTURA: 06/11/2018/ ÀS 09:00 HORAS

PROPONENTE: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇO LTDA

ENDEREÇO: AV. CARAPINIMA, 1590 – BENFICA – CEP: 60.015-290 - FORTALEZA - CEARÁ

CNPJ Nº: 06.044.414/0001-07

TELEFONE: (85) 3484-9499

E-MAIL: fbcomercio@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG. 1166-5 C/C. 18883-2

OBJETO : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO DESTINADO A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL
1	OBJETO/LOTE/ITEM: 01 AGENDA DE TELEFONE. ESPECIFICAÇÃO: COM ÍNDICE, DIVISÃO DE A A Z, CAPA EM PVC, MÍNIMO DE 160 PÁGINAS, DIMENSÕES 160 X 220 MM. UNIDADE 10	UND	TSK	10	R\$ 16,38	R\$ 163,80	dezesseis reais e trinta e oito centavos	cento e sessenta e três reais e oitenta centavos
2	OBJETO/LOTE/ITEM: 02 AGENDA PERMANENTE. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL RECICLADO, MIOLO COM 180 FOLHAS PERSONALIZADAS EM PAPEL 75GR, PÁGINA COM CALENDÁRIO DO ANO, ANO POSTERIOR E ANO SEGUINTE, PÁGINA COM DADOS PESSOAIS, 180 FOLHAS COM PAUTA E CAMPOS PARA DATAS, ACABAMENTO EM WIRE-O, CAPA DURA EM PAPELÃO REVESTIDO COM PAPEL RECICLADO 120GR OU PAPEL KRAFT, E PAPEL ARTESANAL NA PARTE SUPERIOR, TAMANHO 15CM X 21CM. UNIDADE 78	UND	WIN	78	R\$ 5,45	R\$ 425,10	cinco reais e quarenta e cinco centavos	quatrocentos e vinte e cinco reais e dez centavos

AvCarapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3484.9499 -email: fbcomercio@gmail.com
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FBCOMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI ME



3	OBJETO/LOTE/ITEM: 03 ALFINETE DE ESCRITÓRIO NÚMERO 01. ESPECIFICAÇÃO: CORES DIVERSAS, EM POLIESTIRENO E ARAME DE AÇO NIQUELADO. CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/ 50 UNIDADES 51	CX	JOCAR	51	R\$ 3,09	R\$ 157,59	três reais e nove centavos	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta e nove centavos
4	OBJETO/LOTE/ITEM: 04 ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL. ESPECIFICAÇÃO: EM TECIDO, ENTINTADA NA COR PRETA. ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0CM E MÁXIMO 13,0CM X LARGURA MÍNIMA 7,0CM E MÁXIMA 10,0CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE 47	UND	JAPAN	47	R\$ 2,55	R\$ 119,85	dois reais e cinquenta e cinco centavos	cento e dezenove reais e cinco centavos
5	OBJETO/LOTE/ITEM: 05 ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA. ESPECIFICAÇÃO: EM TECIDO, ENTINTADA NA COR PRETA. ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0CM E MÁXIMO 13,0CM X LARGURA MÍNIMA 7,0CM E MÁXIMA 10,0CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE 53	UND	JAPAN	53	R\$ 2,82	R\$ 149,46	dois reais e oitenta e dois centavos	cento e quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos
6	OBJETO/LOTE/ITEM: 06 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO: SUPORTE PARA 2 CANETAS DE QUADRO BRANCO. UNIDADE 15	UND	RADEX	15	R\$ 2,31	R\$ 34,65	dois reais e trinta e um centavos	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
7	OBJETO/LOTE/ITEM: 07 APONTADOR DE LÁPIS. ESPECIFICAÇÃO: MANUAL, PORTÁTIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO. CAIXA C/ 24 UNIDADES CAIXA C/ 24 UNIDADES 66	CX	LEO LEO	66	R\$ 4,30	R\$ 283,80	quatro reais e trinta centavos	duzentos e oitenta e três reais e oitenta centavos

AvCarapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
 Fone: (85) 3484.9499 -email: fbcomercio@gmail.com
 CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FBCOMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELIME



8	OBJETO/LOTE/ITEM: 08 ARGILA PARA ARTESANATO. ESPECIFICAÇÃO: BARRO SUFICIENTEMENTE HOMOGÊNEO, COM PLASTICIDADE, POSSÍVEL DE SER MODELADO/MOLDADO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. KG 50	KG	NATURE	50	R\$ 6,72	R\$ 336,00	seis reais e setenta e dois centavos	trezentos e trinta e seis reais
9	OBJETO/LOTE/ITEM: 09 BALÃO NÚMERO 6,5. ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS. PACOTE C/ 50 UNIDADES. PACOTE C/ 50 UNIDADES 870	PCT	IDEATEX	870	R\$ 4,39	R\$ 3.819,30	quatro reais e trinta e nove centavos	três mil, oitocentos e dezenove reais e trinta centavos
10	10 BASTÃO PARA COLA QUENTE FINO. UNIDADE 1.650	UND	RENDCOLA	1650	R\$ 0,35	R\$ 577,50	trinta e cinco centavos	quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
11	OBJETO/LOTE/ITEM: 11 BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO. UNIDADE 1.650	UND	RENDCOLA	1650	R\$ 0,35	R\$ 577,50	trinta e cinco centavos	quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
12	OBJETO/LOTE/ITEM: 12 BOLA DE ISOPOR GRANDE. UNIDADE 230	UND	ISOPLAST	230	R\$ 1,22	R\$ 280,60	um real e vinte e dois centavos	duzentos e oitenta reais e sessenta centavos
13	OBJETO/LOTE/ITEM: 13 BOLA DE ISOPOR MÉDIA. UNIDADE 230	UND	ISOPLAST	230	R\$ 0,86	R\$ 197,80	oitenta e seis centavos	cento e noventa e sete reais e oitenta centavos
14	OBJETO/LOTE/ITEM: 14 BOLA DE ISOPOR PEQUENA. UNIDADE 230	UND	ISOPLAST	230	R\$ 0,57	R\$ 131,10	cinquenta e sete centavos	cento e trinta e um reais e dez centavos
15	OBJETO/LOTE/ITEM: 15 BORRACHA BICOLOR. UNIDADE 1.560	UND	MASTERPRINT	1560	R\$ 0,48	R\$ 748,80	quarenta e oito centavos	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
16	OBJETO/LOTE/ITEM: 16 BORRACHA BRANCA. ESPECIFICAÇÃO: MACIA, DIMENSÕES 34X23. CAIXA C/ 100 UNIDADES. CAIXA C/ 100 UNIDADES 47	CX	MERCUR	47	R\$ 11,06	R\$ 519,82	onze reais e seis centavos	quinhentos e dezenove reais e oitenta e dois centavos
17	OBJETO/LOTE/ITEM: 17 BORRACHA PONTEIRA BRANCA. ESPECIFICAÇÃO: PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS. UNIDADE 985	UND	SLIM	985	R\$ 0,23	R\$ 226,55	vinte e três centavos	duzentos e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos

AvCarapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
 Fone: (85) 3484.9499 -email: fbcomercio@gmail.com
 CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



18	OBJETO/LOTE/ITEM: 18 CADERNO BROCHURA EM CAPA DURA. ESPECIFICAÇÃO: 48 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 202X144MM E MÁXIMAS 209X147MM. PRODUTOS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT. C/ 20 UNIDADES. PACOTE C/ 20 UNIDADES 372	PCT	FORONI	372	R\$ 27,88	R\$ 10.371,36	vinte e sete reais e oitenta e oito centavos	dez mil, trezentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos
19	OBJETO/LOTE/ITEM: 19 CADERNO BROCHURA EM CAPA MALEÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 202 X 144 MM E MÁXIMAS 209 X 147 MM. UNIDADE 390	UND	TERRA DO SOL	390	R\$ 1,63	R\$ 635,70	um real e sessenta e três centavos	seiscentos e trinta e cinco reais e setenta centavos
20	OBJETO/LOTE/ITEM: 20 CADERNO COM ESPIRAL EM CAPA DURA. ESPECIFICAÇÃO: 1/4, C/ 48 FOLHAS, DIMENSÕES 209X147MM. PACOTE COM 20 UNIDADES. PACOTE C/ 20 UNIDADES 370	PCT	FORONI	370	R\$ 24,03	R\$ 8.891,10	vinte e quatro reais e três centavos	oito mil, oitocentos e noventa e um reais e dez centavos
21	OBJETO/LOTE/ITEM: 21 CADERNO ESPIRAL COM 12 MATÉRIAS EM CAPA DURA. ESPECIFICAÇÃO: COM MOTIVOS ABSTRATOS E IMPESSOAIS. PAPEL MIOLO: 56 GM2 DE FORMATO: 20X27,5CM, CONTENDO 240 FOLHAS UNIDADE 720	UND	MAXIMA	720	R\$ 11,25	R\$ 8.100,00	onze reais e vinte e cinco centavos	oito mil e cem reais
22	OBJETO/LOTE/ITEM: 22 CADERNO DE DESENHO CAPA MOLE. ESPECIFICAÇÃO: SEM ESPIRAL, ESCOLAR, FORMATO A 4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, 20 FOLHAS UNIDADE 800	UND	FORONI	800	R\$ 4,04	R\$ 3.232,00	quatro reais e quatro centavos	três mil, duzentos e trinta e dois reais
23	OBJETO/LOTE/ITEM: 23 CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA. ESPECIFICAÇÃO: COM TRÊS BANDEJAS PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, MODELO FLEXÍVEL, MEDINDO 255 MM X 370 MM X 185 MM, NA COR FUMÊ UNIDADE 53	UND	WALEU	53	R\$ 28,92	R\$ 1.532,76	vinte e oito reais e noventa e dois centavos	um mil, quinhentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos
24	OBJETO/LOTE/ITEM: 24 CAIXA ORGANIZADORA DE PAPELÃO. ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 31X42X21CM - 560G, CORES VARIADAS UNIDADE 350	UND	FRAMA	350	R\$ 23,00	R\$ 8.050,00	vinte e três reais	oito mil e cinquenta reais



25	OBJETO/LOTE/ITEM: 25 CAIXA PLÁSTICA EM POLIETILENO NA COR AZUL. ESPECIFICAÇÃO: PARA DOCUMENTOS, POLIIONDA, EM POLIETILENO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 350X240X130MM UNIDADE 350	UND	ALAPLAST	350	R\$ 35,38	R\$ 12.383,00	trinta e cinco reais e trinta e oito centavos	doze mil, trezentos e oitenta e três reais
26	OBJETO/LOTE/ITEM: 26 CALCULADORA DIGITAL A PILHA. ESPECIFICAÇÃO: PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 DÍGITOS, COM AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS. UNIDADE 51	UND	SHENG	51	R\$ 17,68	R\$ 901,68	dezessete reais e sessenta e oito centavos	novecentos e um reais e sessenta e oito centavos
27	OBJETO/LOTE/ITEM: 27 CANETA ESFEREOGRÁFICA TINTA AZUL, ESCRITA FINA. ESPECIFICAÇÃO: CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM - CAIXA C/ 50 UNIDADES. CAIXA C/ 50 UNIDADES 98	CX	COMPACTOR	98	R\$ 28,05	R\$ 2.748,90	vinte e oito reais e cinco centavos	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais e noventa centavos
28	OBJETO/LOTE/ITEM: 28 CANETA ESFEREOGRÁFICA TINTA PRETA, ESCRITA FINA. ESPECIFICAÇÃO: CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM - CAIXA C/ 50 UNIDADES. CAIXA C/ 50 UNIDADES 98	CX	COMPACTOR	98	R\$ 20,77	R\$ 2.035,46	vinte reais e setenta e sete centavos	dois mil e trinta e cinco reais e quarenta e seis centavos
29	OBJETO/LOTE/ITEM: 29 CANETA HIDROGRÁFICA PONTA 4.0MM. ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: JOGO COM 06 UNIDADES EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE ESTOJO C/ 6 UNIDADES 760	ESTJ	LEO LEO	760	R\$ 4,44	R\$ 3.374,40	quatro reais e quarenta e quatro centavos	três mil, trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos



30	OBJETO/LOTE/ITEM: 30 CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA NA COR AZUL. ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIÂMETRO), COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE 405	UND	LEO LEO	405	R\$ 2,33	R\$ 943,65	dois reais e trinta e três centavos	novecientos e quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos
31	OBJETO/LOTE/ITEM: 31 CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA NA COR PRETA. ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIÂMETRO), COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE 405	UND	CIS	405	R\$ 2,27	R\$ 919,35	dois reais e vinte e sete centavos	novecientos e dezanove reais e trinta e cinco centavos
32	OBJETO/LOTE/ITEM: 32 MARCA TEXTO AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'AGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ESTOJO C/12 UNIDADES. ESTOJO C/12 UNIDADES 56	ESTJ	JOCAR	56	R\$ 9,92	R\$ 555,52	nove reais e noventa e dois centavos	quinientos e cinqüenta e cinco reais e cinqüenta e dois centavos
33	OBJETO/LOTE/ITEM: 33 MARCA TEXTO VERDE ESPECIFICAÇÃO: PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'AGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ESTOJO C/12 UNIDADES. ESTOJO C/12 UNIDADES 56	ESTJ	JOCAR	56	R\$ 14,57	R\$ 815,92	quatorze reais e cinqüenta e sete centavos	oitocentos e quinze reais e noventa e dois centavos
34	OBJETO/LOTE/ITEM: 34 CARTOLINA. ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 500 X 660 MM, CORES DIVERSAS, GRAMATURA 180 G. UNIDADE 820	UND	ABC	820	R\$ 0,30	R\$ 246,00	trinta centavos	duzentos e quarenta e seis reais



FBCOMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELIME



35	OBJETO/LOTE/ITEM: 35 CLIPES Nº 6/0. ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO NIQUELADO. CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES 190	CX	ACC	190	R\$ 2,83	R\$ 537,70	dois reais e oitenta e três centavos	quinhentos e trinta e sete reais e setenta centavos
36	OBJETO/LOTE/ITEM: 36 CLIPES Nº 3/0. ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO NIQUELADO. CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES 190	CX	ACC	190	R\$ 1,90	R\$ 361,00	um real e noventa centavos	trezentos e sessenta e um reais
37	OBJETO/LOTE/ITEM: 37 CLIPES Nº 4/0. ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO NIQUELADO. CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES 190	CX	ACC	190	R\$ 1,94	R\$ 368,60	um real e noventa e quatro centavos	trezentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
38	OBJETO/LOTE/ITEM: 38 CLIPES Nº 2/0. ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO NIQUELADO. CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES 190	CX	ACC	190	R\$ 2,33	R\$ 442,70	dois reais e trinta e três centavos	quatrocentos e quarenta e dois reais e setenta centavos
39	OBJETO/LOTE/ITEM: 39 COLA BRANCA 90 GR. ESPECIFICAÇÃO: PARA USO EM PAPEL, COM BICO ECONOMIZADOR. CAIXA C/ 24 UNIDADES CAIXA C/ 24 UNIDADES 80	CX	KOALA	80	R\$ 29,50	R\$ 2.360,00	vinte e nove reais e cinquenta centavos	dois mil, trezentos e sessenta reais
40	OBJETO/LOTE/ITEM: 40 COLA COLORIDA. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C/ 6 UNIDADES EM CORES DIVERSAS. CAIXA C/ 6 UNIDADES 75	CX	KOALA	75	R\$ 4,33	R\$ 324,75	quatro reais e trinta e três centavos	trezentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos
41	OBJETO/LOTE/ITEM: 41 COLA GLITTER DE 35G. ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES CAIXA C/ 12 UNIDADES 72	CX	KOALA	72	R\$ 16,60	R\$ 1.195,20	dezesseis reais e sessenta centavos	um mil, cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
42	OBJETO/LOTE/ITEM: 42 COLA ISOPOR 90 GR. UNIDADE 1.250	UND	FORT FIX	1250	R\$ 1,61	R\$ 2.012,50	um real e sessenta e um centavos	dois mil e doze reais e cinquenta centavos

AvCarapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3484.9499 -email: fbcomercio@gmail.com
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



43	OBJETO/LOTE/ITEM: 43 COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: BRANCA LEITOSA, PACOTE C/ 50 UNIDADES PACOTE C/ 50 UNIDADES 370	PCT	MARATA	370	R\$ 1,88	R\$ 695,60	um real e oitenta e oito centavos	seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
44	OBJETO/LOTE/ITEM: 44 COPO PARA ÁGUA 200 ML. ESPECIFICAÇÃO: EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 200 ML, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, BRANCO. CAIXA COM 1500 UNID. CAIXA C/ 1500 UNIDADES 78	CX	FC	78	R\$ 66,67	R\$ 5.200,26	sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	cinco mil, duzentos reais e vinte e seis centavos
45	OBJETO/LOTE/ITEM: 45 CORRETIVO. ESPECIFICAÇÃO: A BASE D'ÁGUA C/ 18 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. CAIXA C/ 12 46	CX	DELTA	46	R\$ 10,28	R\$ 472,88	dez reais e vinte e oito centavos	quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta e oito centavos
46	OBJETO/LOTE/ITEM: 46 DUREX COLORIDO. PACOTE C/ 10 UNIDADES PACOTE C/ 10 UNIDADES 44	PCT	EUROCEL	44	R\$ 4,82	R\$ 212,08	quatro reais e oitenta e dois centavos	duzentos e doze reais e oito centavos
47	OBJETO/LOTE/ITEM: 47 ENVELOPE GRANDE BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FOSCO, TAMANHO 370 X 450, PESO 80G/M2. UNIDADE 430	UND	IPECOL	430	R\$ 0,38	R\$ 163,40	trinta e oito centavos	cento e sessenta e três reais e quarenta centavos
48	OBJETO/LOTE/ITEM: 48 ENVELOPE MÉDIO BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 28 X 20CM, PAPEL FOSCO. UNIDADE 430	UND	IPECOL	430	R\$ 0,26	R\$ 111,80	vinte e seis centavos	cento e onze reais e oitenta centavos
49	OBJETO/LOTE/ITEM: 49 ENVELOPE OFÍCIO BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: FOSCO DE 75G, TAMANHO 114 X 229 MM UNIDADE 430	UND	IPECOL	430	R\$ 0,27	R\$ 116,10	vinte e sete centavos	cento e dezesseis reais e dez centavos
50	OBJETO/LOTE/ITEM: 50 ENVELOPE OFÍCIO PARDO. ESPECIFICAÇÃO: SEM TIMBRE, DIMENSÕES 240 X 340 MM UNIDADE 430	UND	FORONI	430	R\$ 0,21	R\$ 90,30	vinte e um centavos	noventa reais e trinta centavos
51	OBJETO/LOTE/ITEM: 51 ENVELOPE PAPEL MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: TAM. 22X32, PCT. C/ 100 UNID. PACOTE C/ 100 UNIDADES 50	PCT	IPECOL	50	R\$ 21,60	R\$ 1.080,00	vinte e um reais e sessenta centavos	um mil e oitenta reais
52	OBJETO/LOTE/ITEM: 52 ENVELOPE PAPEL MADEIRA GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 40X31 CM UNIDADE 435	UND	IPECOL	435	R\$ 0,46	R\$ 200,10	quarenta e seis centavos	duzentos reais e dez centavos



FBCOMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELIME



53	OBJETO/LOTE/ITEM: 53 ENVELOPE PAPEL MADEIRA MÉDIO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 36X26 CM UNIDADE 435	UND	IPECOL	435	R\$ 0,34	R\$ 147,90	trinta e quatro centavos	cento e quarenta e sete reais e noventa centavos
54	OBJETO/LOTE/ITEM: 54 ENVELOPE PAPEL MADEIRA PEQUENO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 25X18 CM UNIDADE 435	UND	FORONI	435	R\$ 0,28	R\$ 121,80	vinte e oito centavos	cento e vinte e um reais e oitenta centavos
55	OBJETO/LOTE/ITEM: 55 ESTILETE LARGO. ESPECIFICAÇÃO: CORPO PLÁSTICO, LÂMINA LARGA DIVIDIDA UNIDADE 115	UND	JOCAR	115	R\$ 1,82	R\$ 209,30	um real e oitenta e dois centavos	duzentos e nove reais e trinta centavos
56	OBJETO/LOTE/ITEM: 56 ETIQUETA ADESIVA BRANCA TAMANHO A-4. ESPECIFICAÇÃO: MODELO 6285, PACOTE C/25FOLHAS PACOTE C/ 25 FOLHAS 66	PCT	3M	66	R\$ 5,41	R\$ 357,06	cinco reais e quarenta e um centavos	trezentos e cinquenta e sete reais e seis centavos
57	OBJETO/LOTE/ITEM: 57 ETIQUETA AUTO-ADESIVA DIMENSÕES 25,4 X 66,7MM. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTA 30 ETIQUETAS POR FOLHA UNIDADE 66	UND	PIMACO	66	R\$ 7,58	R\$ 500,28	sete reais e cinquenta e oito centavos	quinhentos reais e vinte e oito centavos
58	OBJETO/LOTE/ITEM: 58 ETIQUETAS AUTO-ADESIVAS EM PAPEL LAMINADO OURO OU PRATA COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA. MEDIDAS: 34 MM DE DIÂMETRO. ROLO COM 100 ETIQUETAS. UTILIZADAS PRINCIPALMENTE PARA FECHAMENTO DE CONVITES, ENVELOPES E CARTAS ROLO 66	RL	PIMACO	66	R\$ 6,48	R\$ 427,68	seis reais e quarenta e oito centavos	quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos
59	OBJETO/LOTE/ITEM: 59 EVA ATOALHADO 40X60CM. ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE E.V.A MEDINDO 40X60CM, CORES VARIADAS FOLHA 460	FLS	LEO LEO	460	R\$ 4,56	R\$ 2.097,60	quatro reais e cinquenta e seis centavos	dois mil e noventa e sete reais e sessenta centavos
60	OBJETO/LOTE/ITEM: 60 EVA COM GLITER 40X48CM. EPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE E.V.A MEDINDO 40X48CM, CORES VARIADAS FOLHA 460	FLS	LEO LEO	460	R\$ 4,21	R\$ 1.936,60	quatro reais e vinte e um centavos	um mil, novecentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
61	OBJETO/LOTE/ITEM: 61 EVA COMUM 40X95CM. ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE E.V.A MEDINDO 40X95CM, CORES VARIADAS FOLHA 2.270	FLS	LEO LEO	2270	R\$ 2,18	R\$ 4.948,60	dois reais e dezoito centavos	quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos

AvCarapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3484.9499 -email: fbcomercio@gmail.com
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



62	OBJETO/LOTE/ITEM: 62 EVA ESTAMPADO 40X48CM. ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE E.V.A MEDINDO 40X95CM, CORES VARIADAS FOLHA 460	FLS	LEO LEO	460	R\$ 1,80	R\$ 828,00	um real e oitenta centavos	oitocentos e vinte e oito reais
63	OBJETO/LOTE/ITEM: 63 EXTENSÃO ELÉTRICA. ESPECIFICAÇÃO: COM 10 METROS, COM 01 TOMADA MACHO, BASE PARA RECEBIMENTO, DE NO MÍNIMO 03 TOMADAS, COMPATÍVEL COM PINO AMERICANO, CORRENTE MÁXIMA DE 10A, BIVOLTS, (110 E 220 VOLTS). O PRODUTO DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE UNIDADE 59	UND	MEGATRON	59	R\$ 16,87	R\$ 995,33	dezesseis reais e oitenta e sete centavos	novecentos e noventa e cinco reais e trinta e três centavos
64	OBJETO/LOTE/ITEM: 64 EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOXIDÁVEL UNIDADE 158	UND	GENMES	158	R\$ 2,17	R\$ 342,86	dois reais e dezessete centavos	trezentos e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos
65	OBJETO/LOTE/ITEM: 65 FITA ADESIVA TRANSPARENTE FABRICADA EM CELULOSE. ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, DIMENSOES 12 MM X 40 M EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE ROLO 500	RL	ADERE	500	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00	três reais e trinta centavos	um mil, seiscentos e cinquenta reais
66	OBJETO/LOTE/ITEM: 66 FITA CETIM. ESPECIFICAÇÃO: ROLO CO, 22MMX15CM CORES VARIADAS ROLO 320	RL	REGINA	320	R\$ 10,02	R\$ 3.206,40	dez reais e dois centavos	três mil, duzentos e seis reais e quarenta centavos
67	OBJETO/LOTE/ITEM: 67 FITA DECORATIVA. ESPECIFICAÇÃO: EM CORES VARIADAS Nº 05, ROLO COM 50 MTS ROLO 300	RL	FIDELPLA	300	R\$ 4,76	R\$ 1.428,00	quatro reais e setenta e seis centavos	um mil, quatrocentos e vinte e oito reais
68	OBJETO/LOTE/ITEM: 68 FITA CREPE NA COR BEGE. ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÃO 28 MM X 50 M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. ROLO 130	RL	ADERE	130	R\$ 3,26	R\$ 423,80	três reais e vinte e seis centavos	quatrocentos e vinte e três reais e oitenta centavos
69	OBJETO/LOTE/ITEM: 72 GIZ DE CERA EM CORES VARIADAS. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO GRANDE, CORES VARIADAS. CX. C/12 CORES VARIADAS CAIXA C/ 12 CORES 700	RL	KOALA	700	R\$ 5,33	R\$ 3.731,00	cinco reais e trinta e três centavos	três mil, setecentos e trinta e um reais



FBCOMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELIME



70	OBJETO/LOTE/ITEM: 69 FITA GOMADA 38MM X 50M. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSAO 38MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. ROLO 480	RL	TARTAN	480	R\$ 12,25	R\$ 5.880,00	doze reais e vinte e cinco centavos	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
71	OBJETO/LOTE/ITEM: 70 FITA GOMADA 50MM X 50M. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSAO 38MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. ROLO 480	RL	ADERE	480	R\$ 4,84	R\$ 2.323,20	quatro reais e oitenta e quatro centavos	dois mil, trezentos e vinte e três reais e vinte centavos
72	OBJETO/LOTE/ITEM: 71 FITA ADESIVA, MÁGICA TRANSPARENTE. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM ACETATO, ADESIVO SINTETICO, DIMENSOES 19 MM X 33 M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. ROLO 250	CX	EUROCEL	250	R\$ 2,33	R\$ 582,50	dois reais e trinta e três centavos	quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
73	OBJETO/LOTE/ITEM: 73 GLITER 35 G EM CORES VARIADAS UNIDADE 200	UND	GLINORTE	200	R\$ 1,54	R\$ 308,00	um real e cinquenta e quatro centavos	trezentos e oito reais
74	OBJETO/LOTE/ITEM: 74 GRAFITE 0.7 MM UNIDADE 100	UND	DESART	100	R\$ 0,76	R\$ 76,00	setenta e seis centavos	setenta e seis reais
75	OBJETO/LOTE/ITEM: 75 GRAFITE 0.9 MM UNIDADE 98	UND	DESART	98	R\$ 1,30	R\$ 127,40	um real e trinta centavos	cento e vinte e sete reais e quarenta centavos
76	OBJETO/LOTE/ITEM: 76 GRAMPEADOR DE MESA. ESPECIFICAÇÃO: DE METAL, CAPACIDADE PARA 240 FOLHAS UNIDADE 25	UND	JOCAR	25	R\$ 61,69	R\$ 1.542,25	sessenta e um reais e sessenta e nove centavos	um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos

AvCarapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
 Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com
 CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



77	OBJETO/LOTE/ITEM: 77 GRAMPEADOR SUPER GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: DE METAL, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS UNIDADE 12	UND	JOCAR	12	R\$ 52,34	R\$ 628,08	cinquenta e dois reais e trinta e quatro centavos	seiscentos e vinte e oito reais e oito centavos
78	OBJETO/LOTE/ITEM: 78 GRAMPEADOR COMUM 26/6. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, COMPRIMENTO MINIMO 12,5 CM, ESTRUTURA METALICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSICOES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MINIMA 01 (UM) PENTE DE 100 GRAMOS 26/6. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE 93	UND	GENMES	93	R\$ 7,80	R\$ 725,40	sete reais e oitenta centavos	setecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
79	OBJETO/LOTE/ITEM: 79 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/20. ESPECIFICAÇÃO: GALVANIZADO, TAMANHO 23/20. EMBALAGEM: CAIXA COM 1000 UNIDADES CAIXA C/ 1000 UNIDADES 280	CX	CHAPARRAU	280	R\$ 3,05	R\$ 854,00	três reais e cinco centavos	oitocentos e cinquenta e quatro reais
80	OBJETO/LOTE/ITEM: 80 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6. ESPECIFICAÇÃO: GALVANIZADO. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/ 5000 UNIDADES 315	CX	DUBLIN	315	R\$ 4,14	R\$ 1.304,10	quatro reais e quatorze centavos	um mil, trezentos e quatro reais e dez centavos
81	OBJETO/LOTE/ITEM: 81 ISOPOR 20 MM. ESPECIFICAÇÃO: ESPESSURA 20 MM, DIMENSÕES 1250 X 600 MM UNIDADE 320	UND	ISOPLAST	320	R\$ 4,43	R\$ 1.417,60	quatro reais e quarenta e três centavos	um mil, quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos
82	OBJETO/LOTE/ITEM: 82 ISOPOR 5 MM. ESPECIFICAÇÃO: ESPESSURA 5 MM, FINO UNIDADE 320	UND	ISOPLAST	320	R\$ 1,07	R\$ 342,40	um real e sete centavos	trezentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
83	OBJETO/LOTE/ITEM: 83 ISOPOR 10 MM. ESPECIFICAÇÃO: ESPESSURA 10 MM, MÉDIO UNIDADE 320	UND	ISOPLAST	320	R\$ 1,82	R\$ 582,40	um real e oitenta e dois centavos	quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos



FBCOMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELIME



84	OBJETO/LOTE/ITEM: 84 LÁPIS DE COR COM 12 CORES DIVERSAS. ESPECIFICAÇÃO: REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/ 12 CORES 1.480	CX	LEO LEO	1480	R\$ 3,24	R\$ 4.795,20	três reais e vinte e quatro centavos	quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
85	OBJETO/LOTE/ITEM: 85 LÁPIS GRAFITE NÚMERO 02. ESPECIFICAÇÃO: REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, COMPRIMENTO 175 MM, COR DO REVESTIMENTO PRETO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA C/ 144 UNIDADES CAIXA C/ 144 UNIDADES 112	CX	LEO LEO	112	R\$ 20,39	R\$ 2.283,68	vinte reais e trinta e nove centavos	dois mil, duzentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
86	OBJETO/LOTE/ITEM: 86 LIVRO ATA COM 200 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO: PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 200 FOLHAS, DIMENSOES 320 X 220 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2. UNIDADE 194	UND	SÃO DOMINGOS	194	R\$ 14,78	R\$ 2.867,32	quatorze reais e setenta e oito centavos	dois mil, oitocentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos
87	OBJETO/LOTE/ITEM: 87 LIVRO PROTOCOLO ENCADERNADO COM 100 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÃO 215X160 MM. UNIDADE 57	UND	SÃO DOMINGOS	57	R\$ 6,47	R\$ 368,79	seis reais e quarenta e sete centavos	trezentos e sessenta e oito reais e setenta e nove centavos
88	OBJETO/LOTE/ITEM: 88 MASSA DE MODELAR COM CORES DIVERSAS. ESPECIFICAÇÃO: NÃO TÓXICA, COM 12 CORES DIVERSAS. CAIXA C/ 12 CORES 1.370	CX	KOALA	1370	R\$ 2,25	R\$ 3.082,50	dois reais e vinte e cinco centavos	três mil e oitenta e dois reais e cinqüenta centavos
89	OBJETO/LOTE/ITEM: 89 MÍDIA CD. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO DE 80 MINUTOS, TUBO COM 100 UNIDADES TUBO C/ 100 UNIDADES 39	TB	MASTERPRINT	39	R\$ 37,07	R\$ 1.445,73	trinta e sete reais e sete centavos	um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e setenta e três centavos
90	OBJETO/LOTE/ITEM: 90 MÍDIA DVD-R. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO DE 120 MINUTOS. ARMAZENAMENTO DE DADOS DE 700 MB. TUBO COM PINO COM 100 UNIDADES TUBO C/ 100 UNIDADES 40	TB	MASTERPRINT	40	R\$ 37,48	R\$ 1.499,20	trinta e sete reais e quarenta e oito centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos

AvCarapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3484.9499 -email: fbcomercio@gmail.com
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FBCOMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI ME



91	OBJETO/LOTE/ITEM: 91 MOUSE USB UNIDADE 89	UND	MAXPRINT	89	R\$ 15,25	R\$ 1.357,25	quinze reais e vinte e cinco centavos	um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos
92	OBJETO/LOTE/ITEM: 92 PALITO DE CHURRASCO. ESPECIFICAÇÃO: EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES PACOTE C/ 100 UNIDADES 45	PCT	PARANA	45	R\$ 3,55	R\$ 159,75	três reais e cinquenta e cinco centavos	cento e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos
93	OBJETO/LOTE/ITEM: 93 PALITO DE PICOLÉ. ESPECIFICAÇÃO: EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES PACOTE C/ 100 UNIDADES 40	PCT	PARANA	40	R\$ 3,36	R\$ 134,40	três reais e trinta e seis centavos	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
94	OBJETO/LOTE/ITEM: 94 PAPEL 40 KG BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C/ 100 FOLHAS PACOTE C/ 100 FOLHAS 116	PCT	SODINE	116	R\$ 9,16	R\$ 1.062,56	nove reais e dezesseis centavos	um mil e sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
95	OBJETO/LOTE/ITEM: 95 PAPEL 60 KG BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C/ 100 FOLHAS PACOTE C/ 100 FOLHAS 116	PCT	SODINE	116	R\$ 11,78	R\$ 1.366,48	onze reais e setenta e oito centavos	um mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos
96	OBJETO/LOTE/ITEM: 96 PAPEL ALCALINO. ESPECIFICAÇÃO: ALTA ALVURA, FORMATO A - 4, DIMENSOES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CX. C/ 10 RESMAS CAIXA C/ 10 RESMAS 138	CX	COPIMAX	138	R\$ 147,50	R\$ 20.355,00	cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	vinte mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
97	OBJETO/LOTE/ITEM: 97 PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS FOLHA 780	FLS	CROMUS	780	R\$ 0,61	R\$ 475,80	sessenta e um centavos	quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
98	OBJETO/LOTE/ITEM: 98 PAPEL COLORIDO A-4. ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÃO 210 X 297 MM, CORES VARIADAS, GRAMATURA 120G EMBALAGEM: PCT C/ 100 FOLHAS PACOTE C/ 100 FOLHAS 116	PCT	CHAMEQUINHO	116	R\$ 5,27	R\$ 611,32	cinco reais e vinte e sete centavos	seiscentos e onze reais e trinta e dois centavos
99	OBJETO/LOTE/ITEM: 99 PAPEL COM PAUTA. ESPECIFICAÇÃO: RESMA C/ 500 FOLHAS RESMA C/ 500 FOLHAS 70	RES	SÃO DOMINGOS	70	R\$ 15,75	R\$ 1.102,50	quinze reais e setenta e cinco centavos	um mil, cento e dois reais e cinquenta centavos

AvCarapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
 Fone: (85) 3484.9499 -email: fbcomercio@gmail.com
 CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FBCOMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELIME



100	OBJETO/LOTE/ITEM: 100 PAPEL CREPOM. ESPECIFICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M UNIDADE 780	UND	ART FLOC	780	R\$ 0,55	R\$ 429,00	cinquenta e cinco centavos	quatrocentos e vinte e nove reais
101	OBJETO/LOTE/ITEM: 101 PAPEL DE PRESENTE. ESPECIFICAÇÃO: COM DESENHOS VARIADOS, LARGURA 60 CM, GRAMATURA 60 G/M2. UNIDADE 380	UND	VGESSELE	380	R\$ 0,45	R\$ 171,00	quarenta e cinco centavos	cento e setenta e um reais
102	OBJETO/LOTE/ITEM: 102 PAPEL DUPLA FACE. ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 48 X 65 MM, CORES VARIADAS UNIDADE 1.400	UND	NOVA PRINT	1400	R\$ 0,68	R\$ 952,00	sessenta e oito centavos	novecentos e cinquenta e dois reais
103	OBJETO/LOTE/ITEM: 103 PAPEL DUPLEX. ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS UNIDADE 1.400	UND	NOVA PRINT	1400	R\$ 1,09	R\$ 1.526,00	um real e nove centavos	um mil, quinhentos e vinte e seis reais
104	OBJETO/LOTE/ITEM: 104 PAPEL MADEIRA 50 X 66 CM FOLHA 1.400	FLS	SÃO MIGUEL	1400	R\$ 0,41	R\$ 574,00	quarenta e um centavos	quinhentos e setenta e quatro reais
105	OBJETO/LOTE/ITEM: 105 PAPEL RECICLADO FORMATO A-4. ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, COM 1 RESMA (500 FOLHAS) RESMA C/ 500 FOLHAS 120	RES	RECPPEL	120	R\$ 13,52	R\$ 1.622,40	treze reais e cinquenta e dois centavos	um mil, seiscentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
106	OBJETO/LOTE/ITEM: 106 PAPEL SEDA CORES VARIADAS. ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES DE 48 X 70 CM UNIDADE 780	UND	REALÇE	780	R\$ 0,19	R\$ 148,20	dezenove centavos	cento e quarenta e oito reais e vinte centavos
107	OBJETO/LOTE/ITEM: 107 PAPEL VELUDO EM CORES VARIADAS FOLHA 780	FLS	REALÇE	780	R\$ 0,57	R\$ 444,60	cinquenta e sete centavos	quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
108	OBJETO/LOTE/ITEM: 108 PAPEL COUCHE NA COR BRANCA. EMBALAGEM: PACOTE COM 250 FOLHAS, GRAMATURA 120GR PACOTE C/ 250 FOLHAS 91	PCT	ABC	91	R\$ 28,17	R\$ 2.563,47	vinte e oito reais e dezessete centavos	dois mil, quinhentos e sessenta e três reais e quarenta e sete centavos

AvCarapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3484.9499 -email: fbcomercio@gmail.com
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



109	OBJETO/LOTE/ITEM: 109 PASTA CATÁLOGO, COM NO MÍNIMO 50 ENVELOPES PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: COM NO MÍNIMO 50 ENVELOPES PLÁSTICO INCOLOR, DIMENSÕES DE 230 X 320MM PODENDO VARIAR EM ATÉ +10%, CAPA DE PAPEÃO REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETA, COM VISOR LATERAL TRANSPARENTE LISO PARA IDENTIFICAÇÃO UNIDADE 112	UND	ACP	112	R\$ 22,79	R\$ 2.552,48	vinte e dois reais e setenta e nove centavos	dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos
110	OBJETO/LOTE/ITEM: 110 PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL CARTÃO. ESPECIFICAÇÃO: 280 G PLASTIFICADO, COM PRENDEDOR METÁLICO MACHO E FÊMEA, DIMENSÕES 235 X 350 MM. UNIDADE 130	UND	DELLO	130	R\$ 2,07	R\$ 269,10	dois reais e sete centavos	duzentos e sessenta e nove reais e dez centavos
111	OBJETO/LOTE/ITEM: 111 PASTA COLECIONADOR EM PLÁSTICO COM ELÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: ALTURA 2 CM, NA COR TRANSPARENTE UNIDADE 2.700	UND	ALAPLAST	2700	R\$ 1,86	R\$ 5.022,00	um real e oitenta e seis centavos	cinco mil e vinte e dois reais
112	OBJETO/LOTE/ITEM: 112 PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE. ESPECIFICAÇÃO: COM GRAMPO (ROMEU E JULIETA) UNIDADE 1.050	UND	ALAPLAST	1050	R\$ 2,48	R\$ 2.604,00	dois reais e quarenta e oito centavos	dois mil, seiscentos e quatro reais
113	OBJETO/LOTE/ITEM: 113 PASTA DOCUMENTO EM PVC. ESPECIFICAÇÃO: COM ABAS E ELÁSTICO, DIMENSÕES 350 X 250 X 5 MM, INCOLOR E TRANSPARENTE. UNIDADE 1.100	UND	ALAPLAST	1100	R\$ 3,00	R\$ 3.300,00	três reais	três mil, trezentos reais
114	OBJETO/LOTE/ITEM: 114 PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÕES. ESPECIFICAÇÃO: EM PVC RESISTENTE, DIMENSÕES 385 X 275 MM. UNIDADE 132	UND	POLIBRAS	132	R\$ 11,25	R\$ 1.485,00	onze reais e vinte e cinco centavos	um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
115	OBJETO/LOTE/ITEM: 115 PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÕES. ESPECIFICAÇÃO: EM PVC RESISTENTE, DIMENSÕES 385 X 275 MM. UNIDADE 130	UND	POLIBRAS	130	R\$ 14,42	R\$ 1.874,60	quatorze reais e quarenta e dois centavos	um mil, oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos








116	OBJETO/LOTE/ITEM: 116 PASTA SUSPENSA. ESPECIFICAÇÃO: EM PAPEL CARTÃO MARMORIZADO E PLASTIFICADO GRAMATURA MÍNIMA 350G/M2, COR MARRON, DIMENSÕES 235 X 360 MM, PODENDO VARIAR EM ATÉ 5%, PREDEDOR MACHO E FÊMEA EM PLÁSTICO, VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM NO MÍNIMO 6 (SEIS) POSIÇÕES PARA ALOJAMENTO DO VISOR, PONTEIRAS PARA ARQUIVAMENTO EM METAL COM ACABAMENTO EM 1 ILHÓES NAS EXTREMIDADES SUPERIORES, TERMINAIS DAS EXTREMIDADES EM PLÁSTICO REFORÇADO UNIDADE 870	UND	FRAMA	870	R\$ 3,05	R\$ 2.653,50	três reais e cinco centavos	dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
117	OBJETO/LOTE/ITEM: 117 PASTA ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ, 350 MM X 280 MM X 85 MM. ESPECIFICAÇÃO: EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO OFICIO, DIMENSÕES 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO), COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO, PROTETOR METALICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METALICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 04 (QUATRO) REBITES, PREDEDOR EM MATERIAL PLASTICO DE BOA RESISTENCIA, ORIFICIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLASTICO E JANELA PARA IDENTIFICACAO NO DORSO. UNIDADE 510	UND	FRAMA	510	R\$ 3,51	R\$ 1.790,10	três reais e cinquenta e um centavos	um mil, setecentos e noventa reais e dez centavos
118	OBJETO/LOTE/ITEM: 118 PASTA POLIONDA 340 X 250 X 40 MM. ESPECIFICAÇÃO: COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340 X 250 X 20 MM, TRANSLUCIDA. UNIDADE 130	UND	ALAPLAST	130	R\$ 1,61	R\$ 209,30	um real e sessenta e um centavos	duzentos e nove reais e trinta centavos
119	OBJETO/LOTE/ITEM: 119 PASTA POLIONDA 340 X 250 X 60 MM. ESPECIFICAÇÃO: COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340 X 250 X 20 MM, TRANSLUCIDA. UNIDADE 130	UND	ALAPLAST	130	R\$ 2,84	R\$ 369,20	dois reais e oitenta e quatro centavos	trezentos e sessenta e nove reais e vinte centavos



120	OBJETO/LOTE/ITEM: 120 PERCEVEJO CABEÇA COLORIDA. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C/ 100 UNIDADES CAIXA C/ 100 UNIDADES 170	CX	JOCAR	170	R\$ 2,38	R\$ 404,60	dois reais e trinta e oito centavos	quatrocentos e quatro reais e sessenta centavos
121	OBJETO/LOTE/ITEM: 121 PERFURADOR COM MARGEADOR PARA 40 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO PINTADO C/ 02 FUCOS C/ CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS UNIDADE 48	UND	JOACR	48	R\$ 34,03	R\$ 1.633,44	trinta e quatro reais e três centavos	um mil, seiscentos e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
122	OBJETO/LOTE/ITEM: 122 PERFURADOR EXTRA GRANDE PARA 100 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO: COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÁXIMO 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL ZINCADO, APOIO DE BASE EM POLIETILENO UNIDADE 28	UND	TRIS	28	R\$ 48,53	R\$ 1.358,84	quarenta e oito reais e cinquenta e três centavos	um mil, trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos
123	OBJETO/LOTE/ITEM: 123 PILHA ALCALINA, TAMANHO AA, 1,5 VOLTS. UNIDADE 360	UND	PANASONIC	360	R\$ 4,49	R\$ 1.616,40	quatro reais e quarenta e nove centavos	um mil, seiscentos e dezesseis reais e quarenta centavos
124	OBJETO/LOTE/ITEM: 124 PILHA ALCALINA, TAMANHO AAA, 1,5 VOLTS. UNIDADE 360	UND	PANASONIC	360	R\$ 3,07	R\$ 1.105,20	três reais e sete centavos	um mil, cento e cinco reais e vinte centavos
125	OBJETO/LOTE/ITEM: 125 PINCEL ATÔMICO PRETO. ESPECIFICAÇÃO: COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL NA COR PRETA, PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO. TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR PRETA UNIDADE 220	UND	JOCAR	220	R\$ 2,73	R\$ 600,60	dois reais e setenta e três centavos	seiscentos reais e sessenta centavos
126	OBJETO/LOTE/ITEM: 126 PINCEL ATÔMICO VERMELHO. ESPECIFICAÇÃO: COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL NA COR PRETA, PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO. TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR PRETA UNIDADE 220	UND	JOCAR	220	R\$ 2,78	R\$ 611,60	dois reais e setenta e oito centavos	seiscentos e onze reais e sessenta centavos



FBCOMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELIME



127	OBJETO/LOTE/ITEM: 127 PINCEL ATÔMICO AZUL. ESPECIFICAÇÃO: COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL NA COR PRETA, PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO. TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR PRETA UNIDADE 220	UND	JOCAR	220	R\$ 2,27	R\$ 499,40	dois reais e vinte e sete centavos	quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
128	OBJETO/LOTE/ITEM: 128 PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD NA COR PRETA. ESPECIFICAÇÃO: PONTA POROSA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10%. UNIDADE 365	UND	JOCAR	365	R\$ 2,71	R\$ 989,15	dois reais e setenta e um centavos	novecentos e oitenta e nove reais e quinze centavos
129	OBJETO/LOTE/ITEM: 129 PINCEL Nº 0. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C/12 UNIDADES PACOTE C/ 12 UNIDADES 130	PCT	CONDOR	130	R\$ 19,84	R\$ 2.579,20	dezenove reais e oitenta e quatro centavos	dois mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos
130	OBJETO/LOTE/ITEM: 130 PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA. ESPECIFICAÇÃO: PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 CENTÍMETROS. UNIDADE 290	UND	JOCAR	290	R\$ 3,29	R\$ 954,10	três reais e vinte e nove centavos	novecentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos
131	OBJETO/LOTE/ITEM: 131 PINCEL REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA. ESPECIFICAÇÃO: PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 CENTÍMETROS. UNIDADE 125	UND	JOCAR	125	R\$ 3,64	R\$ 455,00	três reais e sessenta e quatro centavos	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
132	OBJETO/LOTE/ITEM: 132 PINCEL COM CERDAS DE NYLON Nº 14. ESPECIFICAÇÃO: BASE ACHATADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE 620	UND	CONDOR	620	R\$ 2,37	R\$ 1.469,40	dois reais e trinta e sete centavos	um mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
133	OBJETO/LOTE/ITEM: 133 PINCEL COM CERDAS DE NYLON Nº 20. ESPECIFICAÇÃO: BASE ACHATADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE 620	UND	CONDOR	620	R\$ 2,18	R\$ 1.351,60	dois reais e dezoito centavos	um mil, trezentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos

AvCarapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceara
 Fone: (85) 3484.9499 -email: fbcomercio@gmail.com
 CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FBCOMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELIME



134	OBJETO/LOTE/ITEM: 134 PINCEL COM CERDAS DE NYLON Nº 8. ESPECIFICAÇÃO: BASE ACHATADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE 620	UND	CONDOR	620	R\$ 2,39	R\$ 1.481,80	dois reais e trinta e nove centavos	um mil, quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
135	OBJETO/LOTE/ITEM: 135 PISTOLA PARA BASTÃO DE COLA QUENTE FINO. UNIDADE 46	UND	JOCAR	46	R\$ 7,85	R\$ 361,10	sete reais e oitenta e cinco centavos	trezentos e sessenta e um reais e dez centavos
136	OBJETO/LOTE/ITEM: 136 PISTOLA PARA BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO. UNIDADE 46	UND	JOACR	46	R\$ 11,09	R\$ 510,14	onze reais e nove centavos	quinhentos e dez reais e quatorze centavos
137	OBJETO/LOTE/ITEM: 137 PLÁSTICO ADESIVO COLORIDO. ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS METRO 315	MT	PROLAM	315	R\$ 5,30	R\$ 1.669,50	cinco reais e trinta centavos	um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
138	OBJETO/LOTE/ITEM: 138 PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE METRO 345	MT	JOCAR	345	R\$ 1,24	R\$ 427,80	um real e vinte e quatro centavos	quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
139	OBJETO/LOTE/ITEM: 139 PORTA CD'S. CAPACIDADE PARA 48 UNIDADES UNIDADE 43	UND	MAXPRINT	43	R\$ 37,86	R\$ 1.627,98	trinta e sete reais e oitenta e seis centavos	um mil, seiscentos e vinte e sete reais e noventa e oito centavos
140	OBJETO/LOTE/ITEM: 140 PORTA LÁPIS, COM PORTA CLIPES E PORTA LEMBRETE. ESPECIFICAÇÃO: EM ACRÍLICO, TAMANHO PADRÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE UNIDADE 49	UND	WALEU	49	R\$ 7,73	R\$ 378,77	sete reais e setenta e três centavos	trezentos e setenta e oito reais e setenta e sete centavos
141	OBJETO/LOTE/ITEM: 141 PRANCHETA EM EUCATEX. ESPECIFICAÇÃO: COM PRENDEDOR METALICO NIQUELADO, PARA PAPEL DE DIMENSÕES 216 X 330 MM, FORMATO A - 2. UNIDADE 306	UND	STALO	306	R\$ 3,88	R\$ 1.187,28	três reais e oitenta e oito centavos	um mil, cento e oitenta e sete reais e vinte e oito centavos
142	OBJETO/LOTE/ITEM: 142 PRATO DESCARTÁVEL FUNDO. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 10 UNIDADES PACOTE C/ 10 UNIDADES 700	PCT	MARATA	700	R\$ 1,20	R\$ 840,00	um real e vinte centavos	oitocentos e quarenta reais
143	OBJETO/LOTE/ITEM: 143 PRATO DESCARTÁVEL GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 10 UNIDADES PACOTE C/ 10 UNIDADES 700	PCT	MARATA	700	R\$ 1,45	R\$ 1.015,00	um real e quarenta e cinco centavos	um mil e quinze reais

AvCarapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3484.9499 -email: fbcomercio@gmail.com
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FBCOMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELIME



144	OBJETO/LOTE/ITEM: 144 PRATO DESCARTÁVEL MÉDIO. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 10 UNIDADES PACOTE C/ 10 UNIDADES 700	PCT	MARATA	700	R\$ 1,71	R\$ 1.197,00	um real e setenta e um centavos	um mil, cento e noventa e sete reais
145	OBJETO/LOTE/ITEM: 145 REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO AZUL. ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO EM ÁLCOOL, CORANTES E ADITIVOS 40 ML UNIDADE 86	UND	JOCAR	86	R\$ 3,08	R\$ 264,88	três reais e oito centavos	duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
146	OBJETO/LOTE/ITEM: 146 REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO PRETO. ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO EM ÁLCOOL, CORANTES E ADITIVOS 40 ML UNIDADE 86	UND	JOCAR	86	R\$ 2,94	R\$ 252,84	dois reais e noventa e quatro centavos	duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
147	OBJETO/LOTE/ITEM: 147 RÉGUA DE 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE UNIDADE 89	UND	WALEU	89	R\$ 0,64	R\$ 56,96	sessenta e quatro centavos	cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos
148	OBJETO/LOTE/ITEM: 148 RÉGUA DE 50 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE. ESPECIFICAÇÃO: SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,0 MM DE ESPESURA E 35 MM DE LARGURA UNIDADE 89	UND	WALEU	89	R\$ 1,88	R\$ 167,32	um real e oitenta e oito centavos	cento e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos
149	OBJETO/LOTE/ITEM: 149 RELÓGIO DE PAREDE REDONDO. ESPECIFICAÇÃO: DIÁMETRO 280 MM, COM MOLDUTA PLÁSTICA, RESISTENTE, COR BRANCA, VISOR EM PLÁSTICO CRISTAL, ALGARISMO ARÁBICOS, ACABAMENTO FOSFORESCENTE ALIMENTAÇÃO 01 PILHA 1,5 V DE TAMANHO AA, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DIMENSIONAL + - 10%. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE UNIDADE 20	UND	VERONA	20	R\$ 18,77	R\$ 375,40	dezoito reais e setenta e sete centavos	trezentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
150	OBJETO/LOTE/ITEM: 150 TELA PARA PINTURA ARTISTICA 30 X 50 CM. ESPECIFICAÇÃO: EM LONA BRANCA UNIDADE 330	UND	SOUZA	330	R\$ 6,89	R\$ 2.273,70	seis reais e oitenta e nove centavos	dois mil, duzentos e setenta e três reais e setenta centavos
151	OBJETO/LOTE/ITEM: 151 TELA PARA PINTURA ARTISTICA 80 X 100 CM. ESPECIFICAÇÃO: EM LONA BRANCA UNIDADE 330	UND	SOUZA	330	R\$ 29,84	R\$ 9.847,20	vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos	nove mil, oitocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos

AvCarapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
 Fone: (85) 3484.9499 -email: fbcomercio@gmail.com
 CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FBCOMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELIME



152	OBJETO/LOTE/ITEM: 152 TESOURA MODELO DOMÉSTICA. ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO POLIDO, 8 (OITO) POLEGADAS, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE 362	UND	DESART	362	R\$ 8,27	R\$ 2.993,74	oito reais e vinte e sete centavos	dois mil, novecentos e noventa e três reais e setenta e quatro centavos
153	OBJETO/LOTE/ITEM: 153 TESOURA MODELO ESCOLAR. ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO NIQUELADO, 04(QUATRO) POLEGAS, SEM PONTA, CABO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE UNIDADE 1.300	UND	DESART	1300	R\$ 1,55	R\$ 2.015,00	um real e cinquenta e cinco centavos	dois mil e quinze reais
154	OBJETO/LOTE/ITEM: 154 TINTA PARA TECIDO CORES DIVERSAS. ESPECIFICAÇÃO: NÃO TÓXICA, NAS CORES VERMELHA, VERDE, AMARELA, AZUL, PRETO E BRANCO. CAIXA C/ 6 CORES VARIADAS. CAIXA C/ 6 UNIDADES 250	CX	ACRILEX	250	R\$ 13,88	R\$ 3.470,00	treze reais e oitenta e oito centavos	três mil, quatrocentos e setenta reais
155	OBJETO/LOTE/ITEM: 155 TINTA GUACHE, CORES VARIADAS. ESPECIFICAÇÃO: POTE 15 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES CAIXA C/ 12 UNIDADES 740	CX	KOALA	740	R\$ 2,92	R\$ 2.160,80	dois reais e noventa e dois centavos	dois mil, cento e sessenta reais e oitenta centavos
156	OBJETO/LOTE/ITEM: 156 TINTA PARA CARIMBO, SEM ÓLEO, NA COR AZUL. EMBALAGEM COM 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE 75	UND	RADEX	75	R\$ 2,68	R\$ 201,00	dois reais e sessenta e oito centavos	duzentos e um reais

AvCarapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3484.9499 -email: fbcomercio@gmail.com
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FBCOMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELIME



157	OBJETO/LOTE/ITEM: 157 TINTA PARA CARIMBO, SEM ÓLEO, NA COR PRETO. EMBALAGEM COM 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE 75	UND	RADEX	75	R\$ 2,68	R\$ 201,00	dois reais e sessenta e oito centavos	duzentos e um reais
158	OBJETO/LOTE/ITEM: 158 TNT LISO CORES VARIADAS. COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO. GRAMATURA 50G/M2. METRO 2.550	MT	SUL BRASIL	2550	R\$ 1,70	R\$ 4.335,00	um real e setenta centavos	quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais
VALOR TOTAL :						R\$ 258.943,70		
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								
duzentos e cinqüenta e oito mil, novecentos e quarenta e três reais e setenta centavos								

PRAZO DE NETREGA: CONFORME O EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA : 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO , ACEITAÇÃO E CUMPRIRAR TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

DECLARAMOS, AINDA, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, POR VENTURA VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO : VANTAGENS, ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS FISCAIS E COMERCIAIS, QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE A OPERAÇÃO OU, AINDA, DESPESAS COM TRANSPORTE OU TERCEIROS, QUE CORRERÃO POR CONTA DA PROPONENTE VENCEDORA.

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL Nº8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.02.01/2018 , DATA DE REALIZAÇÃO: 06 DE NOVEMBRO DE 2018 AS 09:00 HORAS (HORARIO DO ESTADO DO CEARÁ)

AvCarapinima,1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3484.9499 -email: fbcomercio@gmail.com
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FBCOMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELIME



DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO E ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS SERVIÇOS PRESTADOS, COTADO NESTA PROPOSTA, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS SERVIÇOS, DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE ENTREGA DOS SERVIÇOS PRESTADOS.

FORTALEZA - CE, 01 DE NOVEMBRO DE 2018.

FB COMERCIO DE PAPER/SERVIÇOS EIRELI - ME
Francisco Marcelio Cavalcante De Oliveira
RG: 91002146456 / CPF: 101.761.013-49
Procurador

AvCarapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3484.9499 -email: fbcomercio@gmail.com
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6